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Łubnic, Stopnicy" współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Połaniec, dn. 06.02.2020r.

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców do SIWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: 
„Dostawę i montaż instalacji kolektorów słonecznych oraz instalacji 

fotowoltaicznych na terenie gmin Połaniec, Oleśnica, 
Łubnice, Stopnica"

Znak sprawy: Z F.271.266.2019.Z F3/1

W związku z zapytaniami Wykonawców biorących udział w przedmiotowym 
postępowaniu, Zamawiający wyjaśnia:

Zadane pytania:

1. Szanowni Państwo, w związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 50 z dnia 
16.01.2020 r. podtrzymującą wymóg SIWZ zastosowania inwerterów jednofazowych o 
sprawności EURO min. 97,5% informuję, że na polskim rynku nie istnieją falowniki 
spełniające to kryterium za wyjątkiem jednego producenta, którego produkty funkcjonują 
wyłącznie w technologii optymalizacji (z której Zamawiający zrezygnował odpowiedzią 
na pytanie nr 33 z dnia 16.01.2020 r.j. Tym samym wnosimy o dopuszczenie 
zastosowania inwerterów jednofazowych o sprawności min. 96,8%. W przeciwnym 
wypadku nie będzie możliwości złożenia oferty niepodlegającej odrzuceniu, co może 
prowadzić do nieusuwalnej wady w postępowaniu i w konsekwencji do unieważnienia 
postępowania.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

2. Przedstawiona przez Państwa dokumentacja projektowa zakłada inwertery firmy 
Solaredge, ponieważ tylko inwertery tej firmy spełniają warunek sprawności europejskiej 
wynoszący 97,5%. Dodatkowo inwertery te muszą współpracować z optymalizarami 
mocy. W związku z rezygnacją z konieczności zastosowania optymalizerów mocy, 
prosimy dostosowanie wymagań do prawa zamówień publicznych oraz dopuszczenie 
inwerterów o sprawność europejskiej min. 96,9%.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

3. Prosimy o dopuszczenie falowników jednofazowych o sprawności europejskiej 96,5%. 
Obecnie na rynku są dostępne falowniki jednofazowe o wymaganej wysokiej sprawności 
97,5% jednak możliwe są one do zaoferowania jedynie z optymalizatorami mocy z
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których Zamawiający zrezygnował. W związku z tym prosimy o zmianę wymagań na 
sprawność europejską min 96,5% dla falowników jednofazowych.

ODPOWIEDŹ:
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, 
wyjaśnienia do SIWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres 
i charakter oraz termin wprowadzenia zmodyfikowano treść SIWZ i przedłużono 
termin składania ofert.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP Zamawiający zmienia SIWZ w niniejszym 
postępowaniu oraz wydłuża termin składania ofert do dnia 25 .02 .2020r. godz. 
10:00, termin otwarcia ofert 25 .02 .2020r. godz. 10:30.

Zmienia się SIWZ rozdz. 14 ust. 1 który otrzymuje brzmienie:
14.1 „Termin składania ofert upływa dnia 25.02.2020r. o godz. 10:00."

Zmienia się SIWZ rozdz. 14 ust. 6 który otrzymuje brzmienie:
14.4 „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.02.2020r. o godzinie 10:30 za pośrednictwem 
Platformy Zakupowej oraz w siedzibie Zamawiającego: Urząd Miasta i Gminy Połaniec, ul. 
Ruszczańska 27, 28-230 Połaniec, sala 226."

Pozostałe w arunki SIWZ pozostają  bez zm ian.

Zamawiający informuje również zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy PZP, że w /w  
zmiany będą prowadziły do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
Zamawiający w dniu dzisiejszym tj. 06 .02 .2020r. przekazał do publikacji Urzędowi 
Publikacji Unii Europejskiej Sprostowanie Ogłoszenie zmian lub dodatkowych 
informacji.

Ogłoszenie to będzie opublikowane za stronie internetowej Zamawiającego 
niezwłocznie po jego opublikowaniu.

Strona 2 z 2


